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Wiele zadań, realizowanych 
w 2024 roku, możliwych było 
dzięki pozyskanym wcześniej 

dodatkowym środkom zewnętrznym. 
Miasto otrzymało rządowe promesy na 
blisko 72 mln zł. Najwięcej środków po-
chodziło z Rządowego Programu Inwesty-
cji Strategicznych Polski Ład. Realizacja 
tych zadań obejmuje okres od dwóch do 
czterech lat, dlatego nie wszystkie zapla-
nowane inwestycje zostały zrealizowana 
w 2024 roku. Część znalazła się ponownie 
w budżecie miasta na 2025 rok, jako kon-
tynuacja tych działań.
- Nie zatrzymujemy procesu inwestycyj-
nego – powiedział prezydent Janusz Stan-
kowiak. - Wytrwale krok po kroku realizu-
jemy plany modernizacyjne, których celem 
jest poprawa miejskiej infrastruktury, bu-
dowa nowych obiektów rekreacyjno-tu-
rystycznych i poprawa wizerunku miasta. 
Przede wszystkim jednak odpowiadamy 
na potrzeby mieszkańców i przedsiębior-
ców. Inwestycje w poprawę bezpieczeń-
stwa, komunikację, mieszkalnictwo i bazę 
rekreacyjno-sportowo-wypoczynkową są 
naszym priorytetem. Mają bowiem ogrom-
ny wpływ na jakość i komfort życia miesz-
kańców. Poza tym nowe przedsięwzięcia są 
impulsem dla inwestorów z sektora pry-
watnego i zachęcają ich do lokowania ka-
pitału w mieście i realizowania ciekawych 
projektów. Tak naprawdę to właśnie te wy-
czekiwane i sprawnie realizowane przed-
sięwzięcia napędzają wszystkie dziedziny 
naszego życia – spuentował Prezydent.

Podsumowanie
Ponad 46 mln zł Miasto zainwestowało w 2024 roku w poprawę infra-
struktury, bezpieczeństwa i  jakości życia starogardzianek i  starogar-
dzian. Dzięki dobrej współpracy Prezydenta i  Rady Miasta udało się 
zrealizować wiele ważnych dla mieszkańców inwestycji. Wykonanie czę-
ści z nich zakończy się w 2025, a niektóre w 2026 roku. Z pomocą Unii 
Europejskiej Miasto rozpocznie też nowe zadania w ramach Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego.

Inwestycje zakończone w 2024

W 2024 roku Miasto skupiło się głównie 
na realizacji zadań związanych z budową 
nowych mieszkań oraz poprawą infra-
struktury drogowej. W skrócie prezentu-
jemy zadania zrealizowane, w trakcie bu-
dowy oraz plany na kolejny rok.

Przebudowa ul. Chopina 
i ul. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich 
Władze miasta Starogard Gdański z żela-
zną konsekwencją inwestują w poprawę 
stanu miejskich dróg. Od 2023 roku re-
alizują zadanie pn. „Poprawa dostępności 
komunikacyjnej w Starogardzie Gdań-
skim”. Wykonawca podzielił inwestycję 
na cztery etapy. Jeden z nich ukończył 
w 2023 roku, a dwa w 2024 roku. To ozna-
cza, że całkowicie nową jakość zyskały 
ulice: Chopina i 2 Płk. Szwoleżerów Ro-
kitńańskich oraz fragment ul. Chojnickiej 
od ulicy Szewskiej do ronda Starogardz-
kich Strażaków.
Ulice mają nową nawierzchnię i chodniki. 
Przy ulicy Szwoleżerów pojawiły się za-
toczki: autobusowa i postojowe oraz nowe 
rondo łączące ją z ulicą Chojnicką. Przej-
ścia dla pieszych są doświetlone, a wo-
kół pojawiło się wiele nowych krzewów 
ozdobnych. Cały teren zyskał na jakości 
– nie tylko wizualnie, przede wszystkim 
poprawił komfort i bezpieczeństwo jazdy 
oraz poruszania się pieszych.
W trakcie przebudowy jest ulica Chojnic-
ka. Modernizacja 1,6 km dróg kosztuje 
ponad dwadzieścia milionów złotych. In-

Janusz Stankowiak 
Prezydent Miasta

Starogard Gdański

Drodzy Mieszkańcy,

pierwszy miesiąc nowego roku zachęca do zmian. Dlatego właśnie w stycz-
niu postanowiliśmy zmienić i  odświeżyć Biuletyn Informacyjny Urzędu 
Miasta. Nasze comiesięczne wydawnictwo otrzymało nową nazwę – sta-
rogard.pl oraz nową szatę graficzną. Mam ogromną nadzieję, że przypad-
ną one Państwu do gustu. Niezmienne pozostaje to, że w każdym wydaniu 
zamieszczane będą najważniejsze miejskie informacje z danego miesiąca.

Styczeń obfitował w wiele emocji. Największe to oczywiście przyznawane 
przeze mnie nagrody za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury, ini-
cjatyw społecznych oraz gospodarki w poprzednim roku – Wierzyczanki. 
Jak zawsze wybór nie był łatwy. Dokonałem go jednak po głębokiej analizie 
zgłoszonych nominacji. Po raz kolejny zdecydowałem się przyznać Hono-
rową Wierzyczankę, która trafia do rąk naprawdę nielicznych. Gala wrę-
czenia tych wyjątkowych nagród tradycyjnie odbyła się w rocznicę powrotu 
Starogardu do Państwa Polskiego. Upamiętniliśmy ją podczas uroczystości 
na Rynku Staromiejskim. 

Serdecznie dziękuję wszystkim zaangażowanym w tegoroczny finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wspólnie udało nam się zebrać blisko 
420 tys. zł. Kwota uzbierana podczas dwóch licytacji 4 godzin mojej pra-
cy wprost nie mieści mi się w głowie. Zastanawiam się tylko co czeka mnie 
u moich pracodawców. 

W tym wydaniu „starogard.pl” przeczytacie Państwo także m.in. o wsparciu 
dla starogardzkiego sportu, objęciu przez Polski Związek Piłki Nożnej pa-
tronatu nad powstającym w naszym mieście Centrum Deyny oraz nowym 
sponsorze Kociewskich Diabłów. 

Przypominamy także o najważniejszych inwestycjach roku 2024 oraz waż-
nych wydarzeniach kulturalnych. Uwadze polecam wywiad z wieloletnią 
koordynator Uniwersytetu Trzeciego Wieku „S-Centrum” Ewą Landowską. 
W rubryce „Z życia mieszkańców” niektórzy z Państwa odnaleźć będą mogli 
siebie lub swoich znajomych. 

Miłej lektury. 

 Przy ulicy Szwoleżerów pojawiły się zatoczki: autobusowa i postojowe oraz nowe ron-
do łączące ją z ulicą Chojnicką. 
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westycja w 85 procentach dofinansowa-
na jest z rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład.

Modernizacja ulicy Osiedlowej
Po kilkudziesięciu latach oczekiwania uli-
ca Osiedlowa uzyskała właściwy kształt 
i wygląd. Modernizacja przebiegała dwu-
etapowo. Objęła usunięcie kolizji z siecią 
wodociągową i gazową poprzez ich wy-
mianę, budowę nowej kanalizacji desz-
czowej, przebudowę jezdni, budowę 
chodnika, wyznaczenie miejsc postojo-
wych i montaż oświetlenia. Mieszkańcy 
doczekali się nowych wiat śmietniko-
wych. Prace trwały 12 miesięcy. Wykonała 
je firma Strabag z Pruszkowa.
Ulica zmieniła swój wygląd na całej długo-
ści od skrzyżowania z ul. Skarszewską do 
Al. Wojska Polskiego. Za realizację tego 
zadania Miasto zapłaciło prawie 3,5 mln 
zł, przy czym prawie 2 mln zł pochodziły 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Budowa chodnika i ścieżki rowerowej 
przy ul. Krasickiego
Ulica Krasickiego modernizowana jest od 
kilku lat. W poprzednim roku Miasto ją 
doświetliło, a jeszcze wcześniej pokryło 
nowym dywanikiem asfaltowym. W tym 
roku wykonało chodniki wzdłuż ulicy 
i ścieżkę rowerową łączącej ulice Zielo-
ną z Traugutta. Zadnie kosztowało 760 
tys. zł. Podobnie, jak w przypadku ulicy 
Ściegiennego, otrzymało dofinansowanie 
z RFRD w wysokości 50 % wartości.

Przebudowa ulicy Ściegiennego
W lipcu 2024 roku Miasto zakończyło mo-
dernizację nawierzchni ulicy Ściegien-
nego. Inwestycja polegała na wykonaniu 
warstwy profilowej i nowej nawierzchni 
na ponad półkilometrowym odcinku ulicy 
oraz budowie po obu jej stronach chodni-
ków o szerokości 2 metrów. Prace objęły 
również remont skrzyżowań z ulicami 

Działkową, Piaskową, Polną i Murarską 
oraz remont wjazdu do Szpitala Św. Jana. 
Zadanie kosztowało ponad 1,5 mln zł. 
Miasto mogło je zrealizować dzięki pozy-
skanemu dofinansowaniu z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 753 tys. 
zł. Inwestycja nie tylko poprawiła komfort 
jazdy, ale również pozytywnie wpłynęła 
na poprawę bezpieczeństwa oraz jakości 
życia mieszkańców tego rejonu.

Budowa parkingu przy ulicy Danusi
Parking na 34 auta z trzema miejscami dla 
osób z niepełnosprawnościami powstał 
w pobliżu Kościoła pw. Najświętszej Ma-
ryi Panny Matki Kościoła oraz marketu 
„Mrówka”. Miasto uporządkowało teren 
zapewniając mieszkańcom duży plac par-
kingowy. Inwestycja kosztowała ponad 
780 tys. zł.

Modernizacja ulicy Staszica
Na przełomie sierpnia i września 2024 
roku Miasto przeprowadziło drugi etap 
modernizacji ulicy Staszica. Pierwszy 
etap wykonano w 2022 roku. W bieżącym 
roku Wykonawca zmodernizował odci-
nek o długości 153 metrów. Prace polegały 
na rozbiórce nawierzchni, wzmocnieniu 
podbudowy oraz ponownym ułożeniu na-
wierzchni z zapewnieniem prawidłowego 
odwodnienia. Koszt tych prac wyniósł po-
nad 312 tys. zł.

Budowa aktywnych przejść dla pieszych
Aktywne przejścia dla pieszych pojawi-
ły się na skrzyżowaniu ulic Armii Krajo-
wej z Reymonta. To nowoczesny system, 
który reaguje na pojawienie się pieszego 
w określonej strefie. Powoduje urucho-
mienie sygnałów świetlnych dobrze wi-
docznych dla kierowców. Dzięki temu 
zwiększa bezpieczeństwo pieszych, ale 
i kierowców, zmniejszając ryzyko potrą-
cenia pieszego, szczególnie po zmroku. 
Ich budowa kosztowała ponad 140 tys. zł. 
Inwestycja została dofinansowana z Rzą-
dowego programu ograniczania przestęp-

czości i aspołecznych zachowań Razem 
bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na 
lata 2022-2024 pn. Aktywne przejścia dla 
pieszych w Starogardzie Gd

Budowa chodnika wzdłuż ulicy Parkowej
Małe rzeczy cieszą równie mocno co wiel-
kie, kiedy służą poprawie komfortu i ja-
kości życia mieszkańców. W 2024 roku 
340 tys. zł Miasto zainwestowało w bu-
dowę 340 metrów chodnika wzdłuż uli-
cy Parkowej. Połowę tej kwoty stanowiło 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Krajowego z Funduszu Dopłat. W ramach 
zadania wykonawca wybudował również 
wewnętrzną drogę dojazdową do nieru-
chomości, naziemne miejsca parkingowe 
dla mieszkańców oraz zagospodarował te-
ren zielony wokół budynku.

Budowa wielorodzinnego domu 
na osiedlu Piastów
Budowa tego domu trwała 12 miesięcy. 
Kosztowała ponad 3 mln złotych. Była po-
dobnie jak poprzednia dofinansowana w 85 
proc. z Funduszu Dopłat Banku Gospodar-
stwa Krajowego. W czterokondygnacyjnym 
budynku znajduje się dwanaście mieszkań 
– cztery jednopokojowe, dwa dwu i sześć 
trzypokojowych o powierzchni użytkowej 
od 35 do 65 m2. Mieszkania zostały wy-
kończone „pod klucz”. Dodatkowo wokół 
budynku urządzono chodniki, dojścia i zie-
leń oraz przygotowano miejsca postojowe 
w niewielkiej zatoczce. Mieszkania otrzy-
mały rodziny, oczekujące na przydział loka-
lu, uprawnione do pomocy mieszkaniowej 
z zasobów gminy. Dwie z nich zostały prze-
siedlone z innych budynków.

Modernizacja pustostanów
Dzięki pozyskanym przez Miasto fundu-
szom z Banku Gospodarstwa Krajowego 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
zleciło remont trzech pustostanów przy 
ul. Grunwaldzkiej i dwóch przy ul. Ko-
ściuszki. W ich miejsce powstały: jedna 
kawalerka, dwa mieszkania trzypokojo-
we, jedno dwupokojowe i jedno cztero-
pokojowe z przeznaczeniem dla rodziny 
wielodzietnej. Mieszkania mają nowe 
okna, drzwi, panele podłogowe, kafelki 
w kuchni i łazience, sanitariaty oraz zle-
wozmywak. W pomieszczeniach wymie-
niona została też instalacja elektryczna, 
wodnokanalizacyjna, a także źródło ciepła 
z centralnym ogrzewaniem. Inwestycja 
kosztowała niecałe 750 tys. zł.

inwestycji 2024 roku

Budowa bloku mieszkalnego 
na ul. Piłsudskiego
Rok 2024 obfitował nie tylko w inwesty-
cje drogowe, to był roku prawdziwego 
„bum mieszkaniowego”. W czerwcu br. 
Miasto wspólnie z TBS Ziemi Kociewskiej 
oddało do użytku mieszkańcom Staro-
gardu 16 mieszkań o łącznej powierzchni 
użytkowej 816,02 m2. Budynek wieloro-
dzinny o trzech kondygnacjach naziem-
nych powstał przy ul. Piłsudskiego. Jego 
budowa kosztowała blisko 5 mln zł z cze-
go 85 proc. dopłacił Bank Gospodarstwa 

Budowa boiska sportowego 
przy ul. Sadowej
Na terenie istniejącego placu rekreacyj-
nego postawiono dwie bramki oraz piłko-
chwyty z Na słupkach osadzana jest siat-
ka, która skutecznie blokuje piłkę. Koszt 
inwestycji wyniósł 30.000 złotych brutto.

Utwardzenie dróg gruntowych 
płytami Yomb
Od przeszło 5 lat Starogard Gdański reali-
zuje program utwardzania dróg grunto-
wych płytami Yomb. Co roku kolejne ki-

  W lipcu 2024 roku Miasto zakończyło modernizację nawierzchni ulicy Ściegiennego. 

  Przy ul. Piłsudskiego TBS Ziemi Kociewskiej wybudował budynek wielorodzinny.
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lometry tych ulic otrzymują tymczasową 
nawierzchnię, która zdecydowanie po-
prawia jakość komunikacji i komfort ży-
cia mieszkańców. Na realizację tego planu 
Miasto przeznacza 1 mln zł rocznie.
W 2024 roku z sześciu dróg gruntowych, 
zaplanowanych do utwardzenia płytami 
Yomb, Miasto zrealizowało pięć: ulicę Bo-
haterów Getta (450 m), ulicę Zachodnią 
od ulicy Zbożowej do Boh. Getta (350 m) 
oraz pierwszy etap ulic Tuwima ( 190 m) 
i Rebelki (110 m), a także pozostały frag-
ment ul. Heweliusza (110 m). W sumie 
ponad kilometr dróg otrzymało nową na-
wierzchnię, która zdecydowanie poprawia
Dodatkowo za ponad pół miliona złotych 
Miasto utwardziło dwie najdłuższe drogi 
dojazdowe do ulicy Kleeberga. Tymcza-
sowa nawierzchnia pojawiła się na odcin-
ku łączącym posesje od numeru 4 do 22. 
Jeden z sięgaczy ma 91 metrów a drugi 85 
metrów.

Inwestycje w trakcie realizacji

Przebudowa ulicy Chojnickiej
Przebudowa ulicy Chojnickiej od ronda 
Starogardzkich Strażaków do ronda przy 
ulicy Szwoleżerów to ostatni etap naj-
większej inwestycji drogowej 2023-2025 
pn. „Poprawa dostępności komunikacyj-
nej w Starogardzie Gdańskim”. Jej mo-
dernizacja ma potrwać do wiosny 2025 
roku. Stan zaawansowania prac sięga 60 
procent, co oznacza, że wykonane zostały 
praktycznie wszystkie prace podziemne 
oraz nowa nawierzchnia. Równocześnie 
Wykonawca prowadzi prace na scho-
dach terenowych prowadzących do Parku 
Miejskiego pod mostem Chojnickim.

Budowa Centrum Sportowo-Edukacyjne-
go im. Kazimierza Deyny
Inwestycja ma strategiczny charakter dla 
rozwoju miasta. Budynek ma zapewniać 
optymalne warunki i wysokie standar-
dy prowadzenia działalności sportowej, 
edukacyjnej i wystawowej, co wpłynie na 
zwiększenie atrakcyjności miasta. Wy-
konawcą tej inwestycji jest firma z Ko-
ścierzyny. Budowa odbywa się w trybie 
„zaprojektuj i wybuduj” na podstawie 

programu funkcjonalno-użytkowego 
opracowanego przez MC Architekci Mar-
cin Czyżewski ze Szczecina. Zadaniem 
wykonawcy jest też zagospodarowanie 
terenu wokół Centrum.
Budowa rozpoczęła się w 2023 roku. Do 
końca roku 2024 na terenie Stadionu 
Miejskiego im. Kazimierza Deyny w miej-
scu dawnego Hotelu Rekord powstał bu-
dynek w stanie surowym. Zaawansowanie 

BUDUJEMY DLA WAS

Budowa zadaszenia Targowiska 
Miejskiego
Budowa nowego zadaszenia targowiska 
miejskiego ruszyła 9 września 2024 roku. 
Potrwa do połowy roku 2025. Wykonawca 
wykonał już wszystkie prace ziemne, in-
stalacyjne i wodno-kanalizacyjne.
Pozostałe prace modernizacyjne obejmą 
budowę nowego zadaszenia nad otwarty-
mi i zamkniętymi stanowiskami sprzeda-

cie ok. 6 mln zł na przeprowadzenie prac 
remontowych i konserwatorskich.
W parafii pw. św. Mateusza do połowy 
2026 roku firma z Malborka przeprowa-
dzi prace budowlano-konserwatorskie 
o wartości blisko 4 mln zł. Odrestauruje 
elewację Kościoła oraz fragment murów 
obronnych.
Z kolei w parafii pw. św. Katarzyny fir-
ma Sewabud z Pomiczyna do końca 2025 
roku przeprowadzi prace stricte kon-
serwatorskie o wartości ponad 1 mln zł. 
M.in. zakonserwuje drewnianą kon-
strukcję kościoła oraz zainstaluje system 
ppoż. i antywłamaniowy. Celem tych prac 
jest powstrzymanie procesów destruk-
cji struktury kościoła oraz przywrócenie 
i wyeksponowanie jego walory historycz-
ne, architektoniczne i estetyczne. Dzięki 
temu zwiększy się też komfort użytkowa-
nia parafialnego kościoła.
Trzeci zabytek to budynek dawnego Ka-
syna Oficerskiego 2 Pułku Szwoleżerów 
Rokitniańskich – umowa i zakres prac 
ustalone zostaną w 2025 roku. 

prac szacuje się na 50 procent. Otwarcie 
planowane jest na październik 2025.
Zgodnie z założeniami budynek ma trzy 
kondygnacje, dwie naziemne i jedną pod-
ziemną. Znajduje się w nim wielofunk-
cyjna sala szkoleniowa umożliwiająca 
różnorodną aranżację do 100 osób wraz 
z zapleczem i szatniami, przestrzeń eks-
pozycyjna, sala rekreacji i sportu, repre-
zentacyjny hol z częścią wystawienniczą, 
pomieszczenia administracyjne oraz klu-
bokawiarnia wraz ze sklepikiem pamiątek 
sportowych. Elementem wyróżniającym 
jego architekturę jest efektowna rampa 
prowadząca na dach oraz taras widokowy 
z wewnętrznym ogrodem.
Koszt budowy Centrum to ponad 31 mln 
zł. Osiemdziesiąt cztery procent tej war-
tości pokrywa dofinansowanie z Rządo-
wego Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład.

żowymi. Wykonawca uporządkuje teren 
poprzez wyznaczenie głównych ciągów 
komunikacyjnych oraz ujednolici stano-
wiska handlowe.
Oprócz zadaszenia przy targowisku po-
wstaną toalety, pomieszczenia technicz-
ne i porządkowe. Na obszarze targowiska 
pojawią się również dodatkowe kamery, 
które podłączone zostaną do Centrum 
Monitoringu Wizyjnego przy Straży Miej-
skiej. Cały obiekt dostosowany będzie do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
Celem tej inwestycja jest poprawa wi-
zerunku miasta, zapewnienie kupcom 
większego bezpieczeństwa oraz komfortu 
zakupów na targu miejskim. Koszt zada-
nia to ok. 7,6 mln zł. 

Renowacja zabytków 
Starogardu Gdańskiego
Trzy starogardzkie zabytki otrzymały 
rządowe dofinansowanie w łącznej kwo-

Plany na 2025 rok

Rok 2025 pod względem inwestycyj-
nym zapowiada się bardziej inten-
sywnie od mijającego. Miasto planuje 
zainwestować w rozwój miejskiej in-
frastruktury ok. 89 mln zł. Realizację 
dwóch inwestycji przeniesiono z 2024 
roku na lata 2025/2026. Dotyczy to 
budowy sali sportowej przy PSP 4 oraz 
modernizacji ulicy Prusa i części ulicy 
Rolnej.

Ocieplone szkoły i nowa sala spor-
towa
Na budowę sali sportowej przy Szko-
le Podstawowej nr 4 wraz z dosto-
sowaniem obiektu do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami Miasto za-
planowało 8,5 z ponad 15 mln zł – tyle 
bowiem ma kosztować cała inwesty-
cja. Zadanie zaplanowane jest na dwa 
lata.
W 2025 roku Miasto planuje również 
wydać ponad 8 z 13 mln zł na termo-
modernizację dwóch szkół PSP Nr 2 
i PSP Nr 3. Będzie to pierwsza realiza-
cja inwestycji objętych unijnym do-
finansowaniem w ramach Miejskie-
go Obszaru Funkcjonalnego. Zadanie 
realizowane będzie również w cyklu 
dwuletnim. Termomodernizacja dru-
giej szkoły zakończy się w 2026 roku.

Inwestycje drogowe
W 2025 roku kontynuowana będzie 
przebudowa ulicy Prusa i części ulicy 
Rolnej. To kolejna potężna inwesty-
cja drogowa, której koszt to prawie 19 
mln zł. Wykonanie zadania podobnie 
jak poprzednie rozłożone jest na dwa 
lata. Prace rozpoczną się również przy 
przebudowie ulic Zachodniej i Dolnej. 
Na to zadanie w przyszłorocznym bu-
dżecie Miasto przeznaczyło 2,2 mln zł.
Oprócz wymienionych zadań na rok 
2025, w planach na przyszyły rok Mia-
sto ma też prace związane z budową 
kanalizacji sanitarnej, renowacji za-
bytków i poprawy oświetlenia w mie-
ście.

 Budowa Centrum Sportowo-Edukacyjnego im. Kazimierza Deyny ma strategiczny charakter dla rozwoju miasta.

 Celem budowy nowego Targowiska Miejskiego jest zapewnienie kupcom 
     większego bezpieczeństwa oraz komfortu zakupów.
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Urządzenia rejestrujące przejazd 
na czerwonym świetle to kamery, 
które działają na zasadzie wideo-

detekcji. System nie jest podłączony do 
oprogramowania sygnalizacji świetlej. 

Bezpieczniej na skrzyżowaniach
Red Light to nic innego jak kamery zainstalowane w celu rejestrowania kierowców prze-
jeżdżających przez skrzyżowanie na czerwonym świetle. System ma poprawić bezpie-
czeństwo, poprzez zmianę postaw i zachowań kierujących wobec sygnałów świetlnych. 
W Starogardzie zainstalowano go na przecięciu ulic Armii Krajowej, Alei Jana Pawła II 
i Bohaterów Monte Cassino.

Członkowie Rady 
Gospodarczej przy 
Prezydencie Miasta 

Starogard Gdański zapo-
znali się z planami inwe-
stycyjnymi miasta na rok 
bieżący. Przedstawił im 
je zastępca prezydenta 
ds. Techniczno-Inwesty-
cyjnych Tadeusz Błędzki. 
Szczegółowo omówił po-
szczególne zadania w za-
kresie transportu i komu-
nikacji, mieszkalnictwa, 
oświaty, sportu i rekreacji, 
kultury i zabytków oraz 
dokumentacji.
- Dochody Gminy planu-
jemy na ponad 358 mln zł 
z tego około 20 proc. sta-
nowią dochody majątko-
we. Wydatki to koszt po-
nad 373 mln zł, w tym 25% 
środków przeznaczonych 
jest na inwestycje, czyli 
prawie 95 mln zł.  - powie-
dział Tadeusz Błędzki.
Wiceprezydent zaznaczył, 
że wysokość kwoty pla-
nowanej na rozwój mia-

Prezydent wspomniał, 
że gospodarka przyspa-
rza najwięcej trudności. 
– Z roku na rok jest coraz 
mniej zgłoszeń w tej ka-
tegorii. Mamy w Starogar-
dzie setki firm, które stale 
się rozwijają. Do nagrody 
można zgłaszać nie tylko 
przedsiębiorstwa, któ-
re zrobiły w danym roku 
coś spektakularnego, ale 
również te, które krok po 
kroku budują swoją po-
tęgę, rozszerzają zakres 
działalności, czy się prze-
branżawiają, aby nie znik-
nąć z rynku. Wszystkie te 
działania są godne nagrody 
– podkreślił.
Elżbieta Rembiasz zwróciła 
uwagę na zapis w uchwale, 
który jej zdaniem, blokuje 
nominacje w tej dziedzi-
nie. Chodzi o nie dopusz-
czanie do zgłaszania firm 
nagrodzonych Wierzy-
czanką w poprzednich la-
tach.
- Proponuję zmienić ten 
przepis, bo wiele firm, 
nagrodzonych w poprzed-
nich latach, cały czas się 
rozwija. Wchodzi na nowe 
rynki, wprowadza inno-
wacje, które przynosząc 
im korzyść, pozytywnie 
wpływają na rozwój go-
spodarczy miasta. To jest 
chlubne i godne nagradza-
nia - zwróciła uwagę Elż-
bieta Rembiasz. 

Pierwsze w tym roku 
posiedzenie Rady Gospodarczej
Rada Gospodarcza przy Prezydencie zapoznała się ze szczegółami planów inwestycyjnych miasta na 
rok 2025. Pochyliła się też nad zmianami formuły przyznawania nagród Prezydenta Miasta w dziedzinie 
gospodarki. Pierwsze jej spotkanie w 2025 roku odbyło się w starogardzkim magistracie 15 stycznia.

sta, wynika z uzyskanych 
przez Miasto dofinanso-
wań. Środki zewnętrzne 
pochodzą z programu unij-
nego w ramach Miejskiego 
Obszaru Funkcjonowania 
oraz programów rządo-
wych.
Do największych inwe-
stycji należą: zakończenie 
przebudowy ulicy Choj-

nickiej w ramach zadania 
„Poprawa dostępności ko-
munikacyjnej w Starogar-
dzie Gdańskim”, budowa 
sali sportowej przy Szkole 
Podstawowej Nr 4, zada-
szenie targowiska oraz bu-
dowa Centrum Deyny. Po-
informował o rozpoczęciu 
zadań z dofinansowaniem 
unijnym, m.in. o termo-

modernizacji Szkoły Pod-
stawowej nr 2 i 3 oraz 
Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej, a także 
zadaniu pn. „Poprawa go-
spodarki wodnościekowej 
w obrębie ulic Kraziewicza, 
Schulza i Falkowskiego. 
Na to ostatnie Miasto po-
zyskało ponad 3,5 mln zł 
z programu FENIX.

Z bieżących informacji 
wspomniał o ogłoszonym 
przetargu na wykonawcę 
starogardzkiej obwodnicy. 
Poinformował, że z uwagi 
na wiele pytań dotyczą-
cych specyfikacji, termin 
składania ofert wydłużono 
do 4 lutego. Potwierdził, 
że ustalony harmonogram 
prac w tym zakresie nie 
uległ zmianie. Najbliższe 
dwa lata to czas przygoto-
wania dokumentacji oraz 
uzyskania wszystkich po-
zwoleń. Kolejne dwa lata 
to czas budowy obwodni-
cy, która ma powstać do 
2029 roku.
Członkowie Rady Gospo-
darczej za namową władz 
miasta pochylili się nad za-
gadnieniem dotyczącym 
nowej formuły przyznawa-
nia nagród Prezydenta Mia-
sta „Wierzyczanka” w dzie-
dzinie gospodarka.
- Jeszcze w tym roku na-
grody przyznawane są na 
starych zasadach - wyjaśnił 
prezydent miasta Janusz 
Stankowiak . - Planujemy 
jednak zmienić treść obo-
wiązującej uchwały i wpro-
wadzić nowy model ich 
przyznawania. Zależy nam 
na Państwa zdaniu. Podda-
jemy konsultacji liczbę no-
minowanych oraz kategorii, 
czy to ma być jedna – ogól-
na czy lepiej powrócić do 
podziału na małe, średnie 
i duże przedsiębiorstwa. 

Oprogramowanie systemu jest tak skonfi-
gurowane, że kamery rejestrują wyłącznie 
pojazdy wjeżdżające za sygnalizator wów-
czas, gdy nadawany jest sygnał czerwony. 
Zapis rejestratora uruchamia się w  mo-
mencie zmiany światła z żółtego na czer-
wone. Urządzenie uwzględnia również czas 
reakcji kierującego.
- Wjazd za sygnalizator, nadający sygnał 
czerwony, jest zabroniony od chwili jego 
włączenia i obowiązuje do końca jego nada-
wania. Na skrzyżowaniu Armii Krajowej 
i Alei Jana Pawła II dochodziło kilkukrotnie 
do stłuczek spowodowanych brakiem kon-
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W  zależności od skrzyżowania, składa się 
z  kilkunastu do kilkudziesięciu kamer. Część 
z nich obserwuje przód samochodu, a kolejne 
rejestrują cały cykl zmiany sygnalizacji i wjazd 
samochodu za sygnalizator.

centracji kierowców na światłach. Dlatego 
właśnie wybraliśmy to skrzyżowanie.  Sys-
tem RedLight ma poprawić bezpieczeń-
stwo poprzez mobilizację kierowców do 
przestrzegania systemu ostrzegawczego 
- mówi naczelnik Wydziału Inwestycyjno
-Technicznego starogardzkiego magistratu 
Janusz Karczyński.
W przypadku wypadku, zarejestrowany ma-
teriał dowodowy, w  tym zdjęcia oraz film, 
poddawany jest analizie przez pracowników 
Głównego Inspektoratu Transportu Drogo-
wego w celu potwierdzenia czy doszło do 
popełnienia wykroczenia, czy nie. 

  Członkowie Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Starogard Gdański 
      zapoznali się z planami inwestycyjnymi miasta na rok bieżący.
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Od nowego roku dane 
przestrzenne miasta 

są prezentowane w  nowej 
formie w  postaci systemu 
E-MAPA. Obsługiwany przez 
firmę GEO-System serwis 
znajdziecie Państwo pod 

Nowy geoportal miejski
E-MAPA to nowy system informacji przestrzennej miasta 
Starogard Gdański. Serwis poświęcony jest danym mapo-
wym. Zapewnia użytkownikom łatwy dostęp do publiko-
wanych przez miasto różnego typu danych.

W 2024 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego zarejestrowano 
łącznie 736 narodzin – 380 dziewczynek i 356 chłopców. 

Wśród zameldowanych w  Starogardzie urodziło się tylko 261 
dzieci. Przyrost naturalny okazał się zdecydowanie ujemny, a to 
z powodu dużej liczby zgonów. Rok 2024 zabrał aż 962 osoby, 
w tym 472 kobiety i 490 mężczyzn. Zameldownaych starogar-
dzian zmarło 477.
W  stosunku do 2023 roku liczba mieszkańców Starogardu 

Starogard w liczbach
Laura i Zuzanna dla dziewczynek oraz Leon i Nikodem 
dla chłopców. To imiona, które świeżo upieczeni rodzi-
ce najczęściej nadawali najmłodszym starogardzianom 
w 2024 roku. Statystyki pokazują, że w porównaniu z ro-
kiem 2023, w Starogardzie urodziło się 93 mniej dzieci, 
zmarło o 79 mniej osób, a liczba mieszkańców zmniej-
szyła się o 529 obywateli.

Gdańskiego zmniejszyła się o 529 obywateli. Na dzień 31 grudnia 
2024 r. z na pobyt stały zameldowane było 41 133 osób, a na po-
byt czasowy 686. Łącznie liczba mieszkańców miasta na koniec 
roku wyniosła 41 819.
Na dzień 31.12.2024 w Starogadzie żyły trzy Panie, które w 2024 

roku ukończyły 100 lat. Są najstarszymi mieszkankam miasta. 
W 2024 podobnie jak w ubiegłym roku, rodzice najchętniej na-
zywali swoje córki: Laura, Zuzanna, Zofia, Maja oraz Lena. Na-
tomiast najpopularniejszymi imionami nadawanymi chłopcom 
w Starogardzie były: Leon, Nikodem, Oliwier, Antoni, Aleksan-
der. Nadal dużym zainteresowaniem cieszyły się imiona sta-
ropolskie, szczególnie męskie jak: Henryk, Bogdan, Teodor, 
Jan,Stanisław. Wśród „dawnych” imion żeńskich prym wiodły 
Antonina, Helena, Zofia, Maria. Ciekawość budzą imiona, dla 
których inspiracją bywają często bohaterowie ulubionych ksią-
żek, filmów, seriali, gwiazdy muzyki i estrady. Zdarzają się też 
imiona zapożyczone z innych kultur i narodowości. I tak wśród 
dziewczynek pojawiły się: Zoja, Mia, Nadzieja, Latika, Asuna, Vi-
vien. Wśród chłopców:Leo, Izaak, Livio, Colin, Timofey.
Pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego w Starogardzie Gdańskim 
w 2024 r. sporządzili 272 akty małżeństwa (w 2023 r. małżeń-
stwo zawarło – 280 par). Zawarto 164 ślubów cywilnych i 72 kon-
kordatowych. 36 par połączyło się za granicą. 33 pary święto-
wały jubileusz długoletniego pożycia małżeńskiego.
Łącznie w Urzędzie Stanu Cywilnego w 2024 roku sporządzo-
no 2087 aktów, w tym aktów urodzeń 853 łącznie z dziećmi uro-
dzonymi za granicą (dla porównania w 2023 roku było ich 946) 
oraz 962 aktów zgonu (dla porównania w 2023 r. było ich 1041). 

Jedno auto kosztowało prawie 180 tys. zł. 
Połowę pieniędzy zapłaciły lokalne sa-

morządy. Połowa pochodzi z funduszy rządo-
wych. W piątek, 10 stycznia prezydent Janusz 
Stankowiak, starosta starogardzka Wioleta 
Strzemkowska-Konkolewska, wójt Gminy Sta-
rogard Artur Osnowski, wójt Gminy Bobowo 
Sylwester Patrzykąt oraz przedstawiciel Nad-
leśnictwa Grzegorz Pięta oficjalnie przeka-
zali radiowozy Komendzie Powiatowej Policji 
w Starogardzie Gdańskim.
W  imieniu starogardzkich funkcjonariuszy 
Komendant KPP Starogard Gdański mł. insp. 
Adam Bork podziękował współfinansującym 
zakup nowych aut.

Nowe radiowozy
Flotę starogardzkiej Policji uzupełniły kolej-
ne pojazdy – nieoznakowany SUV Ford Kuga 
dla kryminalnych oraz Suzuki Swiss dla dro-
gówki. W ich zakupie pomogły lokalne samo-
rządy partycypując w  kosztach po połowie 
z ministerstwem. 10 stycznia przedstawiciele 
miasta, powiatu, Nadleśnictwa oraz gmin Sta-
rogard Gdański i Bobowo oficjalnie przekazali 
auta policjantom.
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scowymi planami zagospo-
darowania przestrzennego, 
mieszkańcy, jak i  inwestorzy 
mogą za pomocą tego serwi-
su pozyskiwać w  dowolnym 
czasie aktualne informacje 
nt. ustalonych w  planach 

adresem:  https://mstaro-
gardgdanski.e-mapa.net
Dane, które znajdują się 
w  serwisie, to głównie róż-
nego typu zasoby mapo-
we związane z  miastem. 
W  szczególności można tu 
odnaleźć informacje doty-
czące miejscowych planów 
zagospodarowania prze-
strzennego, ewidencji grun-
tów i  budynków, ewidencji 
ulic i adresów, ewidencji za-
bytków, rejestru mienia ko-
munalnego oraz wielu innych.
Z uwagi na to, iż nasze miasto 
pokryte jest w  100% miej-

zagospodarowania warun-
ków zabudowy dla dowolnej 
działki, a  także dotrzeć do 
wszystkich niezbędnych do-
kumentów.

Ponadto, w  ramach usług 
sieciowych serwis zapewnia 
wygodny dostęp do danych 
przestrzennych pochodzą-
cych z  oficjalnych instytucji 
publicznych. Dzięki temu 
umożliwia on wyświetlanie 
rożnych informacji w  korela-
cji z  mapami podkładowymi 
m.in. takimi jak mapa topo-
graficzna, ewidencyjna czy 
przetworzone zdjęcia lotni-
cze.
Serwis posiada szereg uży-
tecznych narzędzi (np. pomiar 
powierzchni, odległości), 

których sposób wykorzysta-
nia opisano w sekcji pomoc.
Serwis dostępny jest zarów-
no dla urządzeń stacjonar-
nych jak i mobilnych.  

– To nie pierwsze sprzęty, które trafił w ręce 
policjantów w  ramach współpracy Komendy 
Powiatowej Policji w Starogardzie z lokalnymi 
samorządami. Bardzo dziękuję za przekaza-
ne środki finansowe oraz za zaangażowanie 
w  poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 
miasta i  powiatu starogardzkiego. Nowe ra-
diowozy z  pewnością zwiększą skuteczność 
działań kryminalnych i interwencyjnych, a tak-
że poprawią mobilność mundurowych. Mam 
nadzieję, że to przełoży się na ich efektywność  
– powiedział komendant. 
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Zanim uczestnicy ruszyli na 
parkiet ostatnie miesiące 

studenckiej aktywności pod-
sumowała Ewa Landowska, 
koordynator UTW. W tym roku 
akademickim w  szeregi wstą-
piło 236 słuchaczy, a  liczba 
ta ciągle rośnie. Nie zabrakło 
spotkań integracyjnych, wy-
jazdu do Teatru Muzycznego 
w  Toruniu oraz tematycznych 
wykładów. W  tym roku otwo-
rzyło się 14 aktywnych pracow-
ni, a już w kolejnym semestrze 
są plany na otwarcie pracowni 
psychologicznej.
Spotkanie miało też szczegól-
ny charakter. Studenci UTW 
żegnali panią Ewę, która koń-
czy pracę w  Starogardzkim 
Centrum Kultury i odchodzi na 
zasłużoną emeryturę. Podzię-
kowania za wieloletnią pracę 
na rzecz starogardzkiej kul-
tury złożyli Prezydent Miasta 
Janusz Stankowiak, dyrektor 
SCK Ewa Roman, Przewodni-
czy Komisji Kultury i  Promocji 

Tak bawili się studenci 
Uniwersytetu III Wieku
Studenci UTW „S-Centrum” działającego przy Starogardzkim 
Centrum Kultury zakończyli pierwszy semestr roku akade-
mickiego bawiąc się w czwartkowy wieczór 24 stycznia na 
karnawałowym spotkaniu.

Po wielu latach pracy w  Starogardzkim Cen-
trum Kultury i  koordynowaniu działań UTW 
nadszedł czas na pożegnanie. Jak się Pani 
z tym czuje? To trudny moment?
Tak, jest to trudny moment. Bardzo długo 
oswajałam się z myślą, że czas już odejść na 
emeryturę, pożegnać się z pracą, która była dla 
mnie wyzwaniem i pasją. To praca z ludźmi, 
więc zawiązują się przyjaźnie, wspólne prze-
życia, doświadczenia, bo prowadzenie uni-
wersytetu to nie tylko praca administracyjna, 
ale także organizowanie spotkań, wycieczek, 
wyjazdów na przykład do teatru, opery itd. 
Prowadziłam też na UTW pracownię plastycz-
ną. Spotykaliśmy się w SCK, ale też robiliśmy 
plenery poza UTW. To wykraczało poza har-
monogram, ale jakże sprzyjało zawiązywaniu 
bliskich relacji. Rozstanie z pracownikami SCK 
też nie jest łatwe, ponieważ praca w kulturze, 
gdzie pomimo tego, że każdy ma swoją tzw. 
„działkę”, obowiązki, to przede wszystkim 
pracujemy wspólnie nad dużymi imprezami. 
Pomagamy sobie, wspieramy się wzajemnie, 
również prywatnie w trudnych chwilach, więc 
decyzja o odejściu naprawdę nie była łatwa.

Jak będzie Pani wspominać pracę w SCK?
Idę dalej pełna optymizmu, ponieważ mam 
świadomość tego, że drzwi za mną do końca się 
nie zamknęły. Zawsze mogę zostać studentką 
UTW i mieć kontakt zarówno z obecnymi stu-
dentami, jak też z koleżankami oraz kolegami 
z pracy. To jest dla mnie bardzo budująca myśl. 
Chciałabym nadal funkcjonować w środowisku 
kultury, w którym czuję się znakomicie. 

Idę dalej pełna optymizmu
Rozmowa z Ewą Landowską, wieloletnią koordynatorką Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku „S-Centrum”.

Z ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

Miasta Marcin Lempkowski, 
Urszula Olender, przewodni-
cząca samorządu UTW oraz 
Przewodniczący Rady Senio-
rów Bogdan Adam. Nie zabra-
kło wspomnień i  gromkiego 
„Sto lat” na pożegnanie. Pani 
Ewa nie kryła wzruszenia dzię-
kując za wspólne lata pracy. 
Jak podkreśliła, na emeryturę 
odchodzi z  optymizmem, bo 
wie, że zawsze może zostać 
studentem UTW i  dalej funk-
cjonować w środowisku kultu-
ry. Już teraz od tej drugiej stro-

ny. To zapewni jej kontakt ze 
studentami i kolegami z pracy. 
– Jako dyrektor Starogardz-
kiego Centrum Kultury mia-
łem okazję zatrudniać panią 
Ewę i to był strzał w dziesiątkę 
–  powiedział prezydent Ja-
nusz Stankowiak.  – W  imieniu 
swoim, Państwa i  wszyst-
kich mieszkańców naszego 
miasta chciałbym pani ser-
decznie podziękować za te 
wspólnie spędzone lata. Jest 
pani osobą niezwykłą, twór-
czą i  godną zaufania  – dodał. 
– Dziękuję za te wszystkie lata 
współpracy z  Tobą. Zawsze 
byłaś konkretna, bardzo sa-
modzielna, z  głową pełną ini-
cjatyw i  pomysłów –  podkre-
śliła dyrektor SCK Ewa Roman. 
Po części oficjalnej nadszedł 
czas na karnawałową zabawę 
którą poprowadził dla studen-
tów UTW Michał Nagórski. 

W styczniu obchodzimy Dzień Babci i Dziadka. 
Czym są dla Pani te wyjątkowe święta?
Prywatnie mam jednego wnuka – Kubę, któ-
ry jest już prawie dorosły. Kiedyś robił laurkę 
w przedszkolu i recytował wierszyk dla babci 
i dziadka. Teraz przychodzi z kwiatkiem i cze-
koladą do babci. To dla nas wspaniała okazja do 
rodzinnego spotkania i do tego, by po prostu ze 
sobą pobyć, celebrować rodzinny czas. 

Nadszedł czas zasłużonej emerytury. Jakie 
plany będzie Pani wcielać w życie?
Na najbliższą przyszłość planuję wrócić do ak-
tywnego trybu życia. Uczęszczać na basen i za-
jęcia jogi. Mam też w planach kilka wyjazdów, 
wycieczek. Poza tym mam zamiar więcej czasu 

poświęcić samej sobie. 

Dzień Babci i Dziadka

Babcia Alicja 
z wnukami Cyntią 
i Kasjanem

Babcia Bożena 
i Dziadek Eugeniusz 
z wnuczką WiktoriąBabcia Daniela 

z wnuczką Leną
Babcia Edyta 
i Dziadek Grzegorz 
z wnuczką Zosią

Babcia Mariola 
z wnuczkiem Stasiem

Babcia Renata 
z wnuczkiem Ignasiem

Babcia Teresa 
z wnuczkami Marysią i Jasminą

21 i 22 stycznia obchodziliśmy jedne z najmilszych dni w roku – Dzień Babci oraz Dzień 
Dziadka. Zebraliśmy kilka zdjęć mieszkańców Starogardu Gdańskiego, na których wi-
dać radość świętujących wnuków i dziadków.  
W lutym czekamy na Wasze walentynkowe fotografie, które wysyłać możecie na ad-
res: wis@um.starogard.pl do 17 lutego. Wybrane zdjęcia ukażą się w kolejnym wyda-
niu starogard.pl.   

SENIORZY | ROZMOWA

  Ewa Landowska z wnukiem Kubą
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W Starogardzie Gdańskim tego-
roczne centrum orkiestrowych 
wydarzeń skupiło się na Ryn-

ku oraz w Galerii Neptun. Datki na rzecz 
Fundacji zbierali wolontariusze ze Staro-
gardu Gdańskiego, Kokoszkowych, Bobo-
wa, Rokocina, Osieka, Lubichowa, Skór-
cza i Szlachty. Pieniądze liczyli jak zawsze 
niezawodni pracownicy Banku Spółdziel-
czego. Z 285 wolontariackich puszek or-
kiestrowych i 50 puszek stacjonarnych 
wyciągnęli łącznie ponad 296 tys. zł, co 
stanowi 71% zebranej sumy.
Na licytacje do Galerii Neptun od godzi-
ny 15:00 zapraszali pracownicy Staro-
gardzkiego Centrum Kultury. Mieszkańcy 
mogli wylicytować między innymi bluzę 
reprezentacji Polski – siatkarza Marcina 
Prusa wystawioną przez starostę staro-
gardzką Wioletę Strzemkowską-Konko-
lewską, sesję w komorze normobarycznej 
od Rezydencji Live, czy kanapę od firmy 
„Feniks”.

REN, słodkości, urodziny w Kuli Bowling, 
zwiedzanie fabryki IGLOTEX, voucher na 
pobyt w zajeździe Nad Stawem, weekend 
nad morzem w Krynicy Morskiej, week-
end w Borsku, dzień z OSP Sucumin, ze-
staw książek od Anny Sakowicz, spotkanie 
w Warszawie z posłem na Sejm RP Patry-
kiem Gabrielem, a nawet okulary od Jurka 
Owsiaka oraz wiele innych przedmiotów, 
które zasiliły konto fundacji WOŚP.
Mieszkańcy mogli też wpłacać pienią-
dze do tzw. e-skarbonki nie wychodząc 
z domów. W sumie z licytacji i wirtualnej 
skarbonki na konto Orkiestry wpłynęła 
rekordowa jak dotąd kwota 98 tys. zł.
Niedzielnemu kwestowaniu na Kociewiu 
towarzyszyło też wiele ciekawych imprez 
i wydarzeń. Wszystkie organizowane były 
z myślą o połączeniu zabawy z dobro-
czynnością na rzecz Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.
Władze miasta oficjalnie odsłoniły ta-
blicę z nazwą nowego ronda. W grudniu 
ubiegłego roku radni Rady Miasta nazwali 
rondo u zbiegu ulic Pomorskiej i Pelpliń-
skiej rondem Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. 
Orkiestrowe granie w Starogardzie opie-
rało się nie tylko na zbieraniu datków do 

Starogard zagrał koncertowo
Blisko 420 tys. zł. To wynik tegorocznego wielkoorkiestrowego grania w Starogardzie Gdańskim i okolicy. Mieszkańcy 
Kociewia kolejny raz udowodnili, że mają hojne serca. W 33. finale WOŚP zagrali koncertowo, zbierając jeszcze więcej 
pieniędzy niż w 2024 roku, grając razem dla onkologii i hematologii dziecięcej.

puszek, nie tylko na licytacjach, ale rów-
nież na aktywnościach łączących sporto-
we pasje z dobroczynnością. Tak zrobili 
organizatorzy wyjątkowego biegu pn. 
„Kwadrans dla WOŚP”. 
Aktywni dla WOŚP to hasło, które wy-
korzystała Młodzieżowa Rada Miasta, by 
zachęcić swoich rówieśników do udzia-
łu w sportowych zawodach. Orkiestrę 
wsparli również uczestnicy Samorządo-
wego Turnieju Siatkarskiego, zorganizo-
wanego przez Młodzieżową Radę Powiatu 
Starogardzkiego oraz Rodzinnego Tur-
nieju Siatkarskiego, który odbył się dzień 
wcześniej w Zespole Szkół Ekonomicz-
nych na zaproszenie Klubu KaEmKa. 
Impreza zakończyła się na Rynku. Na 
wszystkich darczyńców i wolontariuszy 
czekała gorąca zupa i ognisko z kiełbaska-
mi. W radosną atmosferę świętowania 33. 
finału WOŚP wprowadziły dzieci ze szkoły 
tańca Esta Fiesta. Chwilę później do nieba 
powędrowało symboliczne światełko. Nie 
były to fajerwerki, tylko pokaz Fireshow. 

Przy tej okazji Prezydent Miasta Janusz 
Stankowiak podziękował mieszkańcom 
miasta i okolicznych gmin za wspólne 
granie dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, rozpalając symboliczne orkie-
strowe serce.
– Pokazaliśmy dzisiaj, że w mieszkańcach 
Kociewia tkwi olbrzymia siła dobroci. 
Dziękuję, że tak licznie włączyliście się 
w tę wyjątkową akcję – powiedział Janusz 
Stankowiak.

Liczenie zakończyło się tradycyjnie 
wspólnym zdjęciem i tortem, które w po-
dziękowaniu za prace pracowników banku 
dyrektor OSiR Marzena Klein wraz z Pre-
zydentem Miasta wręczyli pełniącemu 
obowiązki prezesa Kazimierzowi Knasia-
kowi. Starogard i sąsiednie gminy po raz 
kolejny udowodniły, że w ich mieszkań-
cach tkwi potężna siła – siła dobroci gorą-
cych serc. Zagrali z jeszcze większą mocą. 
Ostatecznie zebrano blisko 420 tys. zł. 

Aukcje przeplatane były występami mło-
dych zdolnych starogardzian ze Staro-
gardzkiego Centrum Muzycznego, SCK, 
Akademii Młodego Sportowca, czy chóru 
młodzieżowego Melo Melody. Do akcji 
włączyli się jak co roku członkowie klubu 
Moto Kociewie STG oraz strażacy z PSP 
Starogard Gdański. Ucząc mieszkańców 
pierwszej pomocy zbierali pieniądze na 
rzecz Orkiestry. Dzięki wielkiej hojno-
ści mieszkańców organizatorzy aukcji do 
puszki zebrali 34 352,32 zł – blisko dwa 
razy więcej niż w zeszłym roku.
Sporo emocji wzbudziły licytacje czterech 
godzin pracy Prezydenta Miasta Janusza 
Stankowiaka. Ostateczna kwota licytacji 
„na żywo” stanęła na rekordowej sumie 
16 tys. zł. Pracę Prezydenta wylicytował 
Tomasz Pastwa, współwłaściciel Galerii 
Neptun. Licytację na Allegro za 6 tys. zł 
wylicytowała Pani Katarzyna. Gdzie bę-
dzie pracował Prezydent tego jeszcze nie 
wiemy. 
Znaczną część przedmiotów, jak i usług, 
które przygotował OSiR-owy Sztab 
4233Stg, można było wylicytować na in-
ternetowych aukcjach portalu Allegro. Do 
zdobycia były voucher na miesiąc open 
w Well Fitness, party box od Restauracji 

 Mieszkańcy miasta z radością uczestniczyli w odsłonięciu tablicy z nazwą ronda.

 Tomasz Pastwa wylicytował pracę prezydenta miasta za rekorodową kwotę.

 Jak co roku w WOŚP włączyło się mnóstwo ludzi o otwartych sercach.
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Po odśpiewaniu Hymny 
Państwowego okoliczno-
ściowe przemówienie wy-
głosił druh Wojciech Mo-
kwa –  harcmistrz Związku 
Harcerstwa Polskiego 
z Hufca Starogard Gdański.

Coroczne nagrody Prezydenta Miasta 
przyznawane są w kolejną rocznicę 
powrotu Starogardu do Państwa 

Polskiego. Tegoroczna gala była już dwu-
dziestą piątą.
– Dzisiaj będziemy mieli okazję wyróż-
nić ludzi, którzy zasłużyli się dla nasze-
go miasta w sposób szczególny, bo siła 
społeczności, siła miasta zależy od jego 
mieszkańców – powiedział gospodarz 
uroczystości Prezydent Miasta Starogard 
Gdański Janusz Stankowiak.
Do Wierzyczanek 2024 w kategorii kul-
tura nominowani byli: Aleksandra Mi-
czek, Tomasz Wiczyński, Michał Majew-
ski, Grupa artystyczna uczniów II Liceum 
Ogólnokształcącego, Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie oraz Jan Lewandowski. 
Za organizację wzruszającej lekcji historii 
i patriotyzmu w ramach koncertu ,,Pie-
śnią o historii – 63 dni chwały” Wierzy-
czanka 2024 w kategorii kultura przyzna-
na została grupie artystycznej uczniów II 
Liceum Ogólnokształcącego. 

Pomysłowość, pasja i pracowitość, 
czyli Wierzyczanki 2024
Grupa artystyczna uczniów II Liceum Ogólnokształcącego im. Ziemi Kociewskiej w kate-
gorii kultura, zespół H2O w dziedzinie inicjatyw społecznych, a także Merkury Ateliers sp. 
z o.o. oraz MODERATO Mariusz Szwarc i Tomasz Pastwa sp. komandytowa w gospodarce 
to laureaci Nagród Prezydenta Miasta Starogard Gdański Wierzyczanki 2024. Wybrani 
zostali spośród 16 nominowanych. Janusz Stankowiak zdecydował też o przyznaniu 
Wierzyczanki Honorowej. Trafiła ona do Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. 
Witolda Lutosławskiego, która w zeszłym roku obchodziła jubileusz 50-lecia istnienia.

Uczciliśmy powrót Starogardu 
do Państwa Polskiego
29 stycznia Starogard Gdański świętował 105. rocznicę 
powrotu miasta do Państwa Polskiego. Z tej okazji władze 
samorządowe, parlamentarzyści, delegacje miejskich in-
stytucji oraz poczty sztandarowe złożyły kwiaty pod tabli-
cą pamiątkową przy Ratuszu Miejskim. 

Kwiaty pod tablicą pamiąt-
kową złożyli przewodniczą-
ca Rady Miasta Anna Benert, 
prezydent Miasta Janusz 
Stankowiak oraz jego zastęp-
cy Maciej Kalinowski i  Tade-
usz Błędzki. Symboliczne 

wiązanki przekazali również 
posłanka na Sejm RP Magda-
lena Sroka, senator Ryszard 
Świlski oraz  posłowie Patryk 
Gabriel i Kazimierz Smoliński. 
Cześć oddali również wójt 
Gminy Starogard Gdański Ar-
tur Osnowski wraz ze swymi 
zastępcami.  Uczynili to także 
uczestniczący w  wydarzeniu 
przedstawiciele służb mun-
durowych, stowarzyszeń, 
miejskich instytucji oraz 
mieszkańcy miasta, w  tym 
młodzież ze starogardzkich 
szkół z  towarzyszeniem 
pocztów sztandarowych.
Na zakończenie spotkania 
wszyscy odśpiewali Rotę. 

W kategorii inicjatywy społeczne nomi-
nowani zostali: Zespół H2O, Jakub Mar-
kowski, Uniwersytet Trzeciego Wieku 
„S-Centrum”, Stowarzyszenie Starogard 
2030, a także Klub Motocykli Dawnych. 
Za ważną wizualnie i społecznie działal-
ność artystyczną oraz udział w kampa-
niach społecznych budujących wspólnotę 

lokalną Wierzyczanka 2024 w kategorii 
inicjatywy społeczne trafiła do zespo-
łu H2O, który tworzą Magdalena Haras, 
Adam Haras oraz Józef Olszynka. W kate-

gorii gospodarka do nagrody Prezydenta 
Miasta nominowano pięć podmiotów. 
Były to: Merkury Ateliers sp. z o.o., Po-
morska Szkoła Wyższa, Majkowski Bro-
kers sp. z o.o., Fulimpex sp. z o.o., Mode-
rato Mariusz Szwrac i Tomasz Pastwa sp. 
komandytowa. 

Prezydent Miasta zdecydował o przyzna-
niu dwóch nagród w tej kategorii. Za dyna-
miczny rozwój w oparciu o aktualne trendy 
proekologiczne przy jednoczesnym zacho-
waniu najwyższych standardów produkcji 
Wierzyczanka 2024 w dziedzinie gospodar-
ki powędrowała do firmy Merkury Ateliers 
sp. z o.o, a za realizację inwestycji Modera-
to będącej nowoczesną strefą nowoczesną 
strefą handlowo-usługową wpływającą na 
wzrost atrakcyjności miasta drugą Wierzy-
czankę w kategorii gospodarka otrzymała 
spółka komandytowa Moderato Mariusz 
Szwarc Tomasz Pastwa. 

Prezydent Miasta postanowił przyznać 
także Wierzyczankę Honorową. Otrzyma-
ła ją Państwowa Szkoła Muzyczna I stop-
nia im. Witolda Lutosławskiego, która od 
pięciu dekad pełni niezwykle ważną rolę 
w kształceniu młodych muzyków i roz-
woju kultury regionu. 

Wyjątkowy wieczór uświetnił koncert 
muzyki filmowej w wykonaniu Orkiestry 
TriCity pod dyrekcją Ariela Ludwiczaka 
z udziałem wokalistów Kasi Moś oraz Da-
niela Cebuli-Orynicza. Galę poprowadził 
Sławomir Siezieniewski. 

WYDARZENIA

 Grupa artystyczna uczniów II LO.

 Zespoł H2O.

 Merkury Ateliers sp. z o.o. (Dorota Zielke). 

 Tadeusz Negowski, dyrektor PSM.

 Kasia Moś.

 Moderato (Tomasz Pastwa). 
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Osoby urodzone w czwartek uwa-
żane są za silne indywidualności. 

Są zwykle, już od dzieciństwa bardzo 
samodzielne, odpowiedzialne i dążą 
do perfekcji. Lubią stawiać przed sobą 
cele i dzielnie do nich dążą. Zwykle 
są małomównymi introwertykami. Są 
za to bardzo wrażliwe na krzywdę in-
nych. Tak definiuje osoby urodzone 
w czwartek astrologia. Ale wróćmy do 
faktów i tego co się wydarzyło właśnie 
w czwartek, a konkretnie 23 paździer-
nika 1947 roku w Starogardzie Gdań-
skim. Właśnie tego dnia przyszedł na 
świat Kazimierz Deyna, jako syn Fran-
ciszka i Jadwigi. Wielodzietna rodzina 
robotnicza Deynów mieszkała przy ul. 
Lubichowskiej 86, gdzie mały Kazik 
swoje pierwsze piłkarskie kroki stawiał 
na przydomowym podwórku. Zresztą 
od młodzieńczych lat przejawiał talent 
do sportu. Radził sobie dobrze niemal-
że we wszystkich dyscyplinach upra-
wianych w tamtych czasach w szkołach 
i klubach, a w szczególności w tenisie 
stołowym grając nawet w rozgrywkach 
III ligi w barwach Włókniarza. Najwię-
cej czasu poświęcał jednak piłce. Miłość 
do futbolu odbywała się między innymi 
kosztem nauki. Najpierw jako uczeń 
Szkoły Podstawowej Nr 4 przy ówcze-
snej ulicy Warszawskiej (obenie Sobie-
skiego), potem Zasadniczej Szkoły Za-

A wszystko zaczęło się 
w Starogardzie
Kazimierz Deyna to najwybitniejszy sportowiec pochodzący ze Staro-
gardu Gdańskiego. To postać, która u  szczytu piłkarskiej kariery była 
rozpoznawalna przez cały piłkarski świat. Każdy kibic futbolu doceniał 
umiejętności Deyny. Porównując to z czasami współczesnymi był to tej 
klasy piłkarz co obecnie Robert Lewandowski, z tym że popularny Kaka 
odnosił sukcesy z reprezentacją Polski, z którą zdobywał medale na mi-
strzostwach świata, czy igrzyskach olimpijskich. W 1974 roku przez ma-
gazyn France Football był uznany trzecim piłkarzem Europy za Cruyffem 
i Beckenbauerem. Na boisku swoimi dryblingami ośmieszał rywali, a dla 
bramkarzy był prawdziwym koszmarem. Geniusz futbolu, król środka 
boiska … A wszystko zaczęło się w Starogardzie.

wodowej przy Starogardzkich Zakładach 
Obuwniczych NEPTUN. W fabryce obuwia 
miał zostać elektrykiem, ale na szczęście 
mając tak wielki talent i zamiłowanie do 
piłki nożnej mnóstwo czasu poświęcał 
treningom. Jego talent dostrzegł, a potem 
sukcesywnie rozwijał Henryk Piotrowski, 
instruktor i były piłkarz Włókniarza. Tak 
naprawdę grupa trampkarzy, w której był 
też Deyna, była pierwszą drużyną Pana 
Henryka jako trenera grup młodzieżo-
wych. To pod jego okiem Kazik piłkarsko 
rozkwitł. Swego czasu rodzina Deynów 
przeprowadziła się z ulicy Lubichowskiej 
do nowego mieszkania przy ul. Grun-
waldzkiej. Kazimierz miał nie tylko lepsze 
warunki bytowe, ale także zdecydowanie 
bliżej do ulicy Harcerskiej, gdzie uczęsz-

czał na treningi Włókniarza. Pierwszy 
sukces w piłce młodzieżowej odnotował 
w 1962 roku, kiedy to wraz ze swoją klu-
bową drużyną zdobył wicemistrzostwo 
Wybrzeża przegrywając w finale z Lechią 
Gdańsk. W tych rozgrywkach Kazik już 
się wyróżniał. To także dzięki wysokim 
umiejętnościom trener Piotrowski po-
stanowił zrobić z niego kapitana zespołu. 
Jak się później okazało była to pierwsza, 
ale nie ostatnia opaska kapitańska, którą 
zakładał w swojej karierze. Jako młodszy 
wiekiem zawodnik grał w lidze woje-
wódzkiej juniorów, w której zadebiutował 
w wyjazdowym meczu z Chojniczanką 
i jako najmłodszy na boisku strzelił prze-
ciwnikom trzy gole. Zaraz potem zagrał 
w pierwszej seniorskiej drużynie Włók-
niarza, w której wywalczył  stałe miejsce. 
Debiutował w niej mając zaledwie 16 lat. 
Kazimierz doskonale radził sobie w rywa-
lizacji z seniorami, a wiadomo, że młokos 
z tak nieprzeciętnymi umiejętnościami 
technicznymi w konfrontacji z dorosły-
mi zawodnikami narażony jest na ostrą 
grę. Na szczęście jego umiejętności spra-
wiały, że z piłką przy nodze młody Deyna 
mijał rywali jak narciarz tyczki, uciekając 
skutecznie przed ich faulami. Jego sława 
zaczęła rozchodzić się na całe Pomorze. 
Został członkiem kadry okręgu juniorów 
Gdańskiego Okręgowego Związku Piłki 
Nożnej. Deyna tak kochał piłkę nożną, że 
grał w różnych drużynach i różnego ro-
dzaju meczach, a każdy z nich kształtował 
go piłkarsko i hartował. Rozgrywał mecze 

 Dom 
przy Lubi-
chowskiej, 
miejsce 
urodzenia 
Kazika.

 Drużyna seniorów Włókniarza (rok 1965). 
Deyna pierwszy z lewej

 W drużynie 
SKS szkoły 
podstawowej 
(pierwszy od 
prawej, w dol-
nym rzędzie)

w spartakiadach zakładowych (jako 
pracownik zakładów obuwniczych), 
czy też występował w reprezentacji 
Starogardu seniorów (m.in. mecz z re-
prezentacją Wilna). Mecz z Wilnem, 
który został rozegrany w grudniu 1965 
roku, okazał się ostatnim w barwach 
Włókniarza.  Rok 1965 był szczegól-
ny dla Deyny. Jako reprezentant ka-
dry juniorów Gdańskiego Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej wywalczył był 
srebrny medal w turnieju finałowym 
o Puchar Michałowicza. Okazało się 
to trampoliną do kolejnych szczebli 
piłkarskiej kariery, które pokonywał 
z dużą łatwością. Wkrótce wychowa-
nek Włókniarza otrzymał powołanie do 
reprezentacji Polski juniorów, w której 
zadebiutował 10 października w meczu 
z drużyną Czechosłowacji. Grał tyl-
ko pierwszą połowę, gdyż w przerwie 
został zmieniony przez Jana Małkie-
wicza. W tym czasie pod dom Deynów 
przy ulicy Grunwaldzkiej pojawiali się 
działacze najbardziej renomowanych 
klubów Pomorza, gdyż pozyskaniem 
Kazika zainteresowane były takie mar-
ki jak Lechia Gdańsk, czy Arka Gdynia. 
Na każde zgrupowanie kadry okręgu 
gdańskiego udawał się też trener Hen-
ryk Piotrowski, który chciał uchronić 
młodego piłkarza przed sytuacjami, ja-
kie czyhały na niego u progu poważnej 
piłki. 
Kazimierz Deyna był łakomym ką-
skiem dla piłkarskich działaczy. Stał się 
obiektem transferowego sporu między 
klubami z Trójmiasta - Lechią Gdańsk 
i Arką Gdynia. Jego rodzice zbyt po-
chopnie podpisali kontrakt z gdyń-
skim klubem, za co wciąż mając ważną 
umowę z Włókniarzem, zapłacił roczną 
dyskwalifikacją. Okazało się później, 
że o wychowanka Włókniarza stoczy-
ły boje jeszcze mocniejsze kluby, ale 
o tym dowiecie się Państwo w następ-
nym wydaniu STAROGARD.PL, gdy 
przypomnimy kolejny etap piłkar-
skiej kariery Kazimierza Deyny. Etap, 
w którym mierzył się z najwybitniej-
szymi piłkarzami polskiego futbolu. 
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Kociewskie Diabły 
dofinansowane przez miasto
23 stycznia Prezydent Miasta Janusz Stankowiak pod-
pisał z prezesem SKS Sportowa S.A. Jarosławem Drewą 
umowę na dofinansowanie starogardzkiej drużyny ko-
szykówki na kolejny rok. Kociewskie Diabły otrzymały 
wsparcie w kwocie 1.200.000 złotych.

W  klubie 20 zawodników objętych jest szkoleniem. 
Treningi odbywają się cztery razy w  tygodniu. Dodat-
kowo dochodzą mecze ligowe a  w  okresie przygoto-
wawczym mecze sparingowe. Rozgrywki IV ligi roz-
poczną się na początku marca. Mecze ligowe drużyna 
rozgrywa co tydzień na przemian na swoim boisku 
oraz na spotkaniach wyjazdowych. Dochodzą do tego 
w  ciągu roku mecze w  rozgrywkach Pucharu Polski. 
Kontraktami objęty jest pierwszy trener oraz zawod-
nicy. Treningi oraz mecze rozgrywane są na obiektach 
miejskich, za które klub uiszcza opłaty. Zespół oprócz 
meczów domowych rozgrywa spotkania na terenie woje-
wództwa pomorskiego. W tym celu korzysta z usług firmy 
transportowej. Klub podczas trwania rozgrywek korzysta 
również z obsługi medycznej, ponosi koszty badań i reha-
bilitacji zawodników. Uiszcza także opłaty sędziowskie, 
opłaty PZPN i ponosi koszty administracyjne. 

Prezydent wsparł finansowo 
Klub Piłkarski Starogard

Pieniądze te pozwolą drużynie pokryć koszty udziału 
w  rozgrywkach I  Ligi Mężczyzn Polskiego Związku Ko-
szykówki, rozgrywkach turniejowych i meczów towarzy-
skich, treningach, szkoleniach oraz doskonalić zarówno 
zawodników jak i kadrę trenerską. Jednym z celów klubu 
jest również promocja najzdolniejszych zawodników po-
wiatu straogardzkiego. Współpraca będzie polegać na 
ich uczestnictwie w  treningach i  meczach zespołu SKS 
Starogard Gdański. Pozwoli to na ich wypromowanie oraz 
udoskonalenie koszykarskiego rzemiosła. Kociewskim 
Diabłom dziękujemy za sportowe emocje i  trzymamy 
kciuki! 

23 stycznia Prezydenta Miasta Janusz Stankowiak pod-
pisał umowę z władzami klubu Piłkarskiego Starogard 
na wsparcie finansowe w zakresie rozwoju sportu. Wy-
niosło ono na ten rok 320 000 złotych.

Centrum Deyny, któ-
rego budowa trwa 
od końca 2023 roku, 

ma być miejską atrakcją 
poświęconą piłce noż-
nej. Łączy innowacyjność 
z funkcjonalnością. Jego 
otwarcie władze mia-
sta planują na jesień tego 
roku. Budynek pełni wiele 
funkcji:  od wystawien-
niczych poświęconych 
legendzie futbolu, szko-
leniowo-sportowych dla 
dzieci i młodzieży w ra-
mach powołanej Akade-
mii Piłkarskiej Deyna, po 
widowiskowe, społeczne 
i kulturalne.
- Jedyna taka w Europie – 
multimedialna wystawa 
skoncentrowana wyłącz-
nie na postaci Kazimie-
rza Deyny ma przywrócić 
pamięć oraz dziedzictwo 
piłkarza. Chcielibyśmy, 
aby stała się magnesem 
dla fanów piłki nożnej 

PZPN obejmuje patronat 
nad Centrum Deyny
Polski Związek Piłki Nożnej objął honorowym patronatem budowane w Sta-
rogardzie Gdańskim Centrum Sportowo-Edukacyjne im. Kazimierza Deyny. 
13 stycznia prezydent Starogardu Gdańskiego i prezes PZPN podpisali list 
intencyjny. Centrum Deyny będzie miejscem promowania i upowszechnia-
na piłki nożnej szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Jego cele współgrają 
z przewodnim hasłem PZPN „Łączy nas piłka”.

Nad nawiązaniem tej współpracy praco-
waliśmy intensywnie przez ostatnie mie-

siące. Cieszę się, że udało nam się dopraco-
wać wszystkie szczegóły. Z  nieukrywaną 
radością, ale też satysfakcją podpisałem 
końcową umowę sponsoringową. To ważny 
krok na drodze do osiągnięcia wyznaczonych 
drużynie celów. Współpraca z Energą otwie-
ra przed nami nowe możliwości. Bardzo dzię-
kuję spółce Energa że dołączyła do grona 
sponsorów, ale też fanów Kociewskich Dia-
błów.  Życzymy sobie, by była to wieloletnia 
współpraca – powiedział prezes SKS Spor-
towa Jarosław Drewa.
W ramach podpisanej umowy logo Energi zo-
stanie umieszczone na strojach meczowych 
drużyny SKS Fulimpex-Starogard.

- Podpisanie umowy z Energą to wspaniała 
wiadomość dla klubu. Bardzo dziękuję pre-
zesowi SKS Sportowej S.A. za zdobycie no-
wego sponsora dla Kociewskich Diabłów. 
Zarządowi Energi SA dziękuję za okazanie 
nam zaufania i za szansę na rozwój klubu oraz 
zawodników. Ta ważna współpraca otwiera 
nową perspektywę dla Kociewskich Diabłów 
i zwiększa poczucie bezpieczeństwa – mówi 
prezydent miasta Janusz Stankowiak. 

Ważny sponsor 
dla Kociewskich Diabłów
Energa postanowiła wesprzeć finansowo drużynę SKS Fulimpex-Staro-
gard. W pierwszych dniach stycznia prezes SKS Sportowa S.A. Jarosław 
Drewa podpisał umowę sponsoringową, która obowiązywać będzie do 
końca 2025 roku.

z całego świata. Z kolei 
powołana Akademia Pił-
karska Deyna, która ru-
szy w maju tego roku, to 
nic innego jak spełnienie 
marzenia Kazika. Piłkarz 
pragnął powrócić do Pol-
ski i założyć szkółkę pił-

karską. Cieszymy się więc, 
że nasz projekt zyskał tak 
ważnego patrona, jakim 
jest Polski Związek Piłki 
Nożnej. Bardzo dziękuję 
prezesowi Pomorskiego 
Oddziału PZPN Radosła-
wowi Michalskiemu oraz 

wiceprzewodniczącemu 
Rady Miasta Markowi 
Jankowskiemu za pomoc 
w uzyskaniu tego wspar-
cia – powiedział prezydent 
Janusz Stankowiak.
13 stycznia w Warszawie 
prezydent podpisał z pre-
zesem PZPN Cezarym Ku-
leszą list intencyjny. PZPN 
wyraziło wolę objęcia 
honorowym patronatem 
Centrum Sportowo-Edu-
kacyjnego im. Kazimie-
rza Deyny w Starogardzie 
Gdańskim. Idące za tym 
wsparcie Polskiego Związ-
ku Piłki Nożnej wzmocni 
skuteczność podejmowa-
nych przez Centrum Dey-
ny działań. Przyczyni się 
też do podniesienia rangi 
organizowanych w jego 
ramach wydarzeń.
Podjęta współpraca sy-
gnatariuszy służyć będzie 
również idei towarzyszą-
cej PZPN – „Łączy nas pił-
ka”. Utworzona w ramach 
Centrum Deyny Akademii 
Piłkarskiej Deyna służyć 
będzie wychowywaniu 
i szkoleniu młodych spor-
towców, być może na-
stępców Kazimierza Dey-
ny.
W spotkaniu w siedzibie 
PZPN prezydentowi to-
warzyszyli wiceprezydent 
Maciej Kalinowski wi-
ceprzewodniczący Rady 
Miasta Marek Jankow-
ski oraz członek Zarządu 
PZPN i prezes Pomorskie-
go Związku Piłki Nożnej 
Radosław Michalski. 
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Fabuła powstała na podstawie książki „Listy do A.” Anny 
Sakowicz. Aktorzy zagrali tego dnia trzy spektakle. Dwa 
z nich specjalnie dla uczniów ze szkół PSP 2, PSP 8, PSP 3, 
PSP 4 oraz II LO. Wieczorem odbył się spektakl otwarty dla 
wszystkich mieszkańców Starogardu Gdańskiego. 

Dzień z Naparwan
17 stycznia Młodzieżowy Zespół Teatralny Naparwan 
ze Starogardzkiego Centrum Kultury zaprezentował 
spektakl pt. „Pan A.” w reżyserii Aleksandry Miczek.

Podczas tego wyda-
rzenia Starogardzkie 

Centrum Kultury wrę-
czyło tytuły Mecenasów 
i Przyjaciół Kultury, któ-
rzy wspierali instytucję 
w minionym roku. Po-
dziękowania oraz statu-
etki wspólnie z dyrektor 
SCK Ewą Roman wręczał 
Prezydent Miasta Staro-
gard Gdański Janusz Stan-
kowiak.
– Przed chwilą obejrzeli-
śmy film podsumowujący 
działania Starogardzkiego 
Centrum Kultury w 2024 
r. Takich filmów obej-
rzeć moglibyśmy jeszcze 
bardzo wiele i to zarówno 
dotyczących działań kul-
turalnych, jak i społecz-
nych, czy o działalności 
lokalnych przedsiębior-
ców. Dziękuję serdecznie 

Wyróżnienia dla Mecenasów 
i Przyjaciół Kultury
Najpiękniejsze melodie operowe, filmowe, popularne utwory w klasycznych aranżacjach, pełen profe-
sjonalizm i sceniczna charyzma – to wszystko mogliśmy podziwiać 6 stycznia podczas zorganizowanego 
przez SCK Koncertu Noworocznego, na którym z programem „Od filmu do opery” wystąpiło śpiewające 
małżeństwo Agnieszka Sokolnicka i Woytek Soko Sokolnicki, czyli Sokolniccy Duett. 

wszystkim osobom, które 
przyczyniają się do tego, 
że Starogard Gdański się 
rozwija w tak wielu dzie-
dzinach, że staje się coraz 
lepszym i bardziej przy-
jaznym miejscem do ży-

zebranym najlepsze ży-
czenia noworoczne.
– Tradycją zaczyna być to, 
że podczas Koncertu No-
worocznego, który Pań-
stwo tak bardzo lubicie 
Starogardzkie Centrum 

Mecenasami Kultury 2024  
zostały firmy i przedsiębiorstwa:
- Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych STARY LAS sp. z o. o. 
- Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych STARKOM sp. z o. o. 
- Zakłady Farmaceutyczne Polpharma S.A. 
- Henryk Kinder ZPHU POLMET 
- Mariusz Szwarc Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe 
BROKER sp. z o. o. 
- Bank Spółdzielczy w Starogardzie 
- Mariusz Popławski GAMA sp. z o. o.

Tytuły Przyjaciół Kultury otrzymali:
- Mariusz Szwoch STUDIO MARIO 
- Krzysztof Śliwa „Hanseatic Coal & Coke Trading Polska” sp. z o. o. 
- Ewa i Adam Gudalewscy Centrum Produkcji i Dystrybucji 
Narzędzi EGA Gudalewscy sp. komandytowa 
- Ireneusz Majkowski Zespół Brokerów Ubezpieczeniowych 
MAJKOWSKI BROKERS 
- Piotr Osnowski Restauracja OGRÓDEK 
- Nadleśnictwo Starogard 
- Mariusz Nierzwicki Zakład Produkcji Mebli FENIKS sp. z o.o. 
- Marek Jankowski CNC Pompy Ciepła 
- Jerzy Suchomski Zakład Produkcyjno-Usługowy MET-LAK

Wystawa to próba ukazania 
jej artystycznej ewolucji. 
- Kończąc właśnie 60 lat ży-
cia, mogę z humorem stwier-
dzić, że wchodzę w „wiek mu-
zealny”, z tą właśnie wystawą 
– w  Muzeum Ziemi Kociew-
skiej. Jednak moja wystawa 
jest nie tylko podsumowa-
niem dotychczasowej twór-
czości, ale również zapowie-
dzią kolejnych artystycznych 
przedsięwzięć. To nie koniec 
mojej artystycznej przygody! 
Nadal mam wiele pomysłów 
i  chęci do tworzenia. Paletę 
i pędzle, jeśli odkładam to je-

Życie ze sztuką w tle
W miejskim Ratuszu odbył się wernisaż zatytułowany „60 lat 
– Paleta Życia Zofii Sumczyńskiej”. 

Malarz i grafik, profesor Wy-
działu Grafiki ASP w  Gdań-
sku, laureat kilku presti-
żowych nagród głównych 
i wyróżnień w dziedzinie gra-
fiki, malarstwa i scenografii, 
stypendysta Prezydenta Mia-
sta Starogard Gdański oraz 
stypendysta Ministra Kultury 
i  Dziedzictwa Narodowego. 
Autor 46 wystaw indywidu-
alnych w  kraju i  za granicą. 
W wystawionych pracach ar-
tysta przestawił symbol wie-

Wernisaż Dariusza Syrkowskiego
17 stycznia w Galerii A  im. Michała Faryseja gościliśmy na 
wernisażu wystawy prac Dariusza Syrkowskiego pt. „Kon-
strukcja-dekonstrukcja”. 

cia, że przyciąga tak wie-
le osób, które chcą tutaj 
zamieszkać – powiedział 
prezydent Starogardu 
Gdańskiego Janusz Stan-
kowiak. Prezydent Miasta 
złożył również wszystkim 

Kultury dziękuje tym in-
stytucjom i osobom, bez 
których wiele wydarzeń 
nie mogłoby być zorga-
nizowanych na takim po-
ziomie. To dzięki Wam 
możemy w SCK realizo-
wać nasze pomysły i speł-
niać kulturalne marzenia 
starogardzkiej publicz-
ności. Bardzo Wam za to 
dziękuję. Bardzo dziękuję 
także starogardzkiej pu-
bliczności, która tak chęt-
nie i licznie uczestniczy 
w naszych wydarzeniach.   
– mówiła dyrektor Staro-
gardzkiego Centrum Kul-
tury Ewa Roman.
Po uroczystej gali wrę-
czenia wyróżnień i po-
dziękowań Agnieszka 
Sokolnicka (sopran) oraz 
Woytek Soko Sokolnicki 
(tenor) zabrali zgroma-
dzoną w sali „Sokół” pu-

bliczność w muzyczną po-
dróż pełną przepięknych 
arii operowych i przebo-
jów filmowych, zapew-
niając tym samym wieczór 
pełen wzruszeń i niezapo-
mnianych wrażeń.
Podziękowania trafiły 
także do służb mundu-
rowych, które podczas 
imprez organizowanych 
przez SCK dbają o bezpie-
czeństwo artystów oraz 
publiczności. Wśród wy-
różnionych znalazły się: 
Straż Miejska w Starogar-
dzie Gdańskim, Komenda 
Powiatowa Policji w Sta-
rogardzie Gdańskim, Ko-
menda Powiatowa Pań-
stwowej Straży Pożarnej 
w Starogardzie Gdańskim, 
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Starogardzie Gdańskim,  
Areszt Śledczy w Staro-
gardzie Gdańskim. 

ży, której obecność przejawia 
się w jego twórczości malar-
skiej, a  także graficznej. Do-
datkiem była projekcja multi-
medialna prezentująca prace 
autorstwa doktora sztuki fil-
mowej Roberta Turły.
Kto nie miał okazji uczest-
niczyć w  otwarciu wystawy 
może wstąpić do Galerii A do 
5 lutego i zapoznać się z pra-
cami artysty. Serdecznie za-
praszamy. 

dynie na chwilę -powiedziała 
starogardzka artystka.
Ekspozycję będzie można 
oglądać w  Muzeum Ziemi 
Kociewskiej w Ratuszu do 14 
lutego. 
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Klub Radnych „Nasz Starogard” – w każdą środę w godz. od 15:00 do 16:00 
w Urzędzie Miasta, pok. 108.

Klub Radnych „Koalicja Obywatelska” – w każdy wtorek w godz. od 16:00 do 
17:00 w biurze poselskim posła na Sejm RP Patryka Gabriela, ul. Rynek 34/2.

Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” – w każdy czwartek w godz. 17:00 – 
18:00 w Ratuszu Staromiejskim, ul. Rynek 1

Przewodnicząca 
Rady Miasta

Anna 
Benert

pełni dyżur w każdą środę w godz. od 15:30  
do 16:30 w Urzędzie Miasta, pok. 108
Możliwość spotkania po wcześniejszym umówieniu się
pod nr tel. 58 530 60 24 lub 58 530 60 25

Rada Miasta Starogard Gdański

Dyżury radnych

Oficjalna strona Rady Miasta Starogard Gdański
http://radamiasta.starogard.pl/

VIII sesja Rady Miasta

IX sesja Rady Miasta

16 grudnia 2024 roku

10 stycznia 2025 roku

Podjęte uchwały:
1. Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Staro-
gard Gdański na lata 2025-2039;
2. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański 
na 2025 rok.
3. Uchwała w sprawie zakresu i zasad przyznawania dotacji z budżetu Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański na realizację zadań prowadzonych w formie gospo-
darki pozabudżetowej.
4. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 
2024 rok (zmiana 8).
5. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Miejskiej Starogard Gdański na lata 2024 -2037 (zmiana 8).
6. Uchwała w sprawie  powołania Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Kociewskiej 
w Starogardzie Gdańskim.
7. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miejskiej 
Starogard Gdański na 2025 rok.
8. Uchwała w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wnio-
sków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.
9. Uchwała w sprawie określenia zasad ustalania i poboru, wysokości stawek 
opłaty targowej oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa.
10. Uchwała w sprawie nadania nazwy rondu w Starogardzie Gdańskim.
11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy wynajmu lokalu na 
okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetar-
gowego trybu zawarcia tej umowy.
12. Uchwała w sprawie wniosków i zaleceń pokontrolnych wypracowanych 
w wyniku kontroli przeprowadzonej w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanali-
zacji STAR-WiK spółka z o.o. przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Starogard 
Gdański.
13. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia zmiany 
przebiegu trasy linii autobusowej nr 12 w Starogardzie Gdańskim.

Podjęte uchwały:
1. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 
2025 rok (zmiana 1).
2. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Miejskiej Starogard Gdański na lata 2025 -2039 (zmiana 1).
3. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu Audytu Krajobrazowego Wo-
jewództwa Pomorskiego.
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Zgodnie z nowym obowiązkiem, który 
wszedł w życie 1 stycznia 2025 roku, tek-
stylia oraz odzież podlegają selektywnej 
zbiórce odpadów. Chodzi przede wszyst-
kim o zmniejszenie ilość odpadów tek-
stylnych. Nowe przepisy mają służyć wy-
dłużeniu cykl życia odzieży i tekstyliów 
oraz zwiększeniu poziomu ich recyklingu.

Jakie odpady zaliczamy do odpadów 
z grupy „tekstylia i odzież”?
Selektywna zbiórka odpadów tekstyliów 
i odzieży obejmuje między innymi:  zużytą 
odzież, obuwie, pościel, zasłony, ręczniki, 
obrusy, koce, firany, bieliznę, skarpetki, 
rękawiczki, czapki, szaliki, portfele, to-
rebki, paski, galanterię skórzaną, plecaki, 
pluszowe zabawki oraz dywany.

Co zrobić z niepotrzebną odzieżą 
i tekstyliami?
Zużyta lub niepotrzebna odzież i obuwie, 
ale również inne tekstylia, nie mogą – 
jak do tej pory – trafiać do pojemnika na 
odpady zmieszane, tj. pozostałości po 
segregacji. Mieszkańcy nie dostaną rów-
nież dodatkowego pojemnika czy worka 
na tego rodzaju odpady. Starogardzianie 
mogą natomiast pozbyć się odpadów tek-
stylnych m. in. na poniżej wymienione 
sposoby:
- przekazać niepotrzebną odzież do do-
mów pomocy społecznej, organizacji po-
zarządowych czy domów dziecka;
- przekazać niepotrzebną odzież na zbiór-
ki charytatywne, np. na trwającą do maja 
bieżącego roku akcję społeczną „Ubrania 
Do Oddania” Stowarzyszenia Start On – 
więcej szczegółów pod linkiem:  zbiórki 
w ramach akcji „Pomaganie przez ubra-
nie” albo inicjatywy „Ubrania Do Odda-
nia” ;
- sprzedać, oddać lub wymienić niepo-
trzebne, ale nadające się do użytku ubra-
nia i akcesoria w ramach organizowanych 
lokalnych wymian ubrań. Np. podczas 
wiosennego i jesiennego „Wietrzenia 
Szafy”, odbywającego się w Starogardz-
kim Centrum Kultury;
- przekazać dobre, ale niepotrzebne ubra-
nia i tekstylia do sklepu charytatywne-
go „Pełny koszyk”, mieszczącego się przy 
ul. Hallera 19A w Starogardzie Gdańskim;
oddać nieużywane ubrania do punktów 
recyklingowych w sklepach sieciowych 
z odzieżą lub w niektórych second han-
dach;
- sprzedać niepotrzebne ubrania na plat-
formach sprzedażowych;
- nadać niepotrzebne rzeczy przez pacz-
komat InPost w ramach usługi EKOzwro-
ty – szczegóły tutaj: https://inpost.pl/
ekozwroty;
- oddać zarówno ubrania jak i wyroby 
tekstylne do powszechnie dostępnych 
kontenerów na odzież używaną;
- oddać odpady tekstylne i odzież do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK).

Selektywna zbiórka odzieży i tekstyliów
Przypominamy, że zużytych ubrań, pościeli, zasłon, ręczników, ścierek, obrusów, kocy 
czy butów nie można już wrzucać do pojemnika na odpady zmieszane. Od 1 stycznia 
2025 r. w całej Polsce obowiązuje selektywna zbiórka odzieży i tekstyliów.

Miasto rozważa również wprowadze-
nie obwoźnej zbiórki odpadów odzie-
ży i tekstyliów, przy okazji odbierania 
z nieruchomości zamieszkałych odpa-
dów wielkogabarytowych, niebezpiecz-
nych, elektrycznych i elektronicznych 
itp. O ewentualnym wprowadzeniu takiej 
możliwości będziemy informowali w ter-
minie późniejszym, po zapadnięciu decy-
zji, poprzez kanały informacyjne gminy.

Gdzie znajduje się PSZOK i jak działa
Starogardzianie mogą skorzystać z jedne-
go z poniższych PSZOK:
• PSZOK Starogard Gdański na terenie 
P.U.K. „STARKOM” przy ul. Tczewskiej 22, 
• PSZOK Stary Las na terenie ZUOK „Stary 
Las” pod adresem Stary Las 9.

Zasady przekazywania odpadów 
do PSZOK:
1. Do PSZOK można przywieźć wyłącz-
nie odpady pochodzące z nieruchomości 
zamieszkałych, położonych na terenie 
Starogardu Gdańskiego (nie dopuszcza 
się dostarczania do PSZOK odpadów po-
chodzących od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych, tj. punkty handlowe 
i usługowe, zakłady produkcyjne itp.);
2. Odpady, które są dostarczane do 
PSZOK, muszą być posortowane;
3. Odpady do PSZOK mieszkaniec dostar-
cza własnym transportem;
4. Odpady zebrane selektywnie PSZOK 
przyjmuje w ramach opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, uiszcza-
nej przez mieszkańców – nie wymaga się 
dodatkowej opłaty.

Uwaga:
Umieszczenie odzieży lub tekstyliów 
w pojemniku na odpady zmieszane, 
zgodnie z nowymi regulacjami, trakto-
wane będzie jako brak segregacji. Może to 
skutkować nałożeniem, za dany miesiąc, 
w którym doszło do nieprawidłowości, 
podwyższonej opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi. Kary te nie 
są jednorazowe. Jeżeli mieszkańcy danej 
nieruchomości nadal nie będą przestrze-
gać ustawowych obowiązków związanych 
z selektywną zbiórką odpadów, opła-
ta podwyższona może zostać nałożona 
w kolejnych miesiącach. Mechanizm na-
liczania karnych opłat z tytułu niesegre-
gowania odpadów odzieży i tekstyliów 
jest analogiczny, jak w przypadku nie-
prawidłowego segregowania pozostałych 
frakcji (szkła, metali i tworzyw sztucz-
nych, papieru, bio).

W przypadku pytań związanych z obo-
wiązkiem segregacji odpadów teksty-
liów i odzieży zapraszamy do kontaktu 
z Wydziałem Ochrony Środowiska Urzę-
du Miasta Starogard Gdański pod adre-
sem odpady@um.starogard.pl lub nume-
rem telefonu 58 561 3778. 
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Prezydent Miasta Starogard Gdański ogłasza
I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż garażu murowanego o powierzchni 16,24  ul. Romualda Traugutta Starogard Gdański (działka nr 4/91 obręb 12 powierzchnia 19 m2 księga wieczysta nr GD1A/00024974/9)
cena wywoławcza (zwolniony z podatku VAT) – 40 000,00 zł, wadium w wysokości 4 000,00 zł, postąpienie minimalne 400,00 zł

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego C1.4.MW.1 - tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; dopuszcza się jako funkcje uzupełniające: usługi, parkingi, 
garaże w tym zbiorcze.
Dostęp do drogi publicznej gminnej ul. Romualda Traugutta odbywa się poprzez działkę nr 4/165 w obrębie 12, stanowiącą własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański (księga wieczysta 
nr GD1A/00024974/9).
Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań (brak wpisów w dziale III i IV księgi wieczystej).
Przetarg odbędzie się dnia 14 maja 2025 r. (środa) w sali 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10:00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 8 maja 2025 r. 
(czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
13 maja 2025 r. (wtorek) w godzinach pracy Urzędu Miasta Starogard Gdański w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem 
nr działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty 
przetargu.
Dodatkowe informacje: tel. 58 5306076 Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, pokój 204, II piętro

Prezydent Miasta Starogard Gdański
ogłasza I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej garażem murowanym o powierzchni użytkowej garażu 18,05 m2 położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Grunwaldzkiej – działka nr 120/16 
w obrębie 13 o powierzchni 19 m2 (księga wieczysta nr GD1A/00033083/2)

cena wywoławcza (zwolniony z podatku VAT) – 40 000,00 zł, wadium w wysokości 4 000,00 zł, postąpienie minimalne 400,00 zł
Dostęp do drogi publicznej gminnej ul. Małgorzaty Hillar odbywa się poprzez działkę nr 120/10 w obrębie 13, stanowiącą własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański (księga wieczysta 
nr GD1A/00033083/2).
Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań (brak wpisów w dziale III i IV księgi wieczystej).
Przetarg odbędzie się dnia 12 lutego 2025 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10:00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 6 lutego 2025 r. 
(czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
11 lutego 2025 r. (wtorek) w godzinach pracy Urzędu Miasta Starogard Gdański w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem 
nr działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty 
przetargu.
Informacji udziela WGGGIR Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, pokój 204, II piętro, tel. 58 5306076.

Prezydent Miasta Starogard Gdański
ogłasza VII PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego dwupoziomowego nr 9 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Kanałowej 19A, zlokalizowanego na parterze i I piętrze budynku, znajdującego 
się na działce oznaczonej w ewidencji nieruchomości nr 125/11, obręb 14, o powierzchni 2 824 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta 
nr GD1A/00036880/0:

Powierzchnia użytkowa lokalu i piwnicy w m2 Ilość 
pokoi

Udział w gruncie i w częściach wspólnych
Cena wywoławcza 

w zł
Wadium 

w zł
Postąpienie minimalne

w zł
1 2 3 4 5 6

84,56 + 5,00 2 0,0950 160 000,00 16 000,00 1 600,00

Pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 15.11.2023 r., drugi 10.01.2024 r., trzeci 28.02.2024 r., czwarty 24.04.2024 r., piąty 25.06.2024 r., a szósty 09.10.2024 r.
Lokal mieszkalny nr 9 jest ostatnim niewyodrębnionym lokalem mieszkalnym w budynku przy ulicy Kanałowej 19A należącym do Gminy Miejskiej Starogard Gdański. Zgodnie z księgą wieczystą 
nr GD1A/00036880/0 do Gminy należy udział wynoszący 950/10000 części. Gmina sprzedając ostatni lokal w budynku zbywa cały należący do niej udział w częściach wspólnych nieruchomości.
Lokal wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Mieszkanie będzie można oglądać: 4 lutego 2025 r. w godz. 13:00-13:30.
Przetarg odbędzie się dnia 12 lutego 2025 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10:30. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 6 lutego 2025 r. 
(czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
11 lutego 2025 r. (wtorek) w godz. 10:00-15:00 w pokoju 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium na ww. lokal w celu wydania karty zgłoszenia 
uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Informacji udziela WGGGIR Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, pokój 204, II piętro, tel. 58 5306076.

Prezydent Miasta Starogard Gdański ogłasza
I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Józefa Wybickiego 6, zlokalizowanego na II piętrze budynku, znajdującego się na działkach nr 404/1 
i nr 406/1 obręb 13 o łącznej powierzchni 337 m2 (księga wieczysta GD1A/00033369/1)

Powierzchnia użytkowa lokalu i piwnicy w m2 Ilość 
pokoi

Udział w gruncie i w częściach wspólnych
Cena wywoławcza 

w zł
Wadium 

w zł
Postąpienie minimalne

w zł
1 2 3 4 5 6

58,06 + 5,51 3 0,133 120 000,00 12 000,00 1 200,00

W księdze wieczystej nr GD1A/00033369/1 wpisano w dziale III i IV – inny wpis:
„wszelkie ciężary ciążące na lokalach wydzielonych z nieruchomości ciążą na przynależnych do nich udziałach we współwłasności. Wpisano dnia 29 grudnia 1995 roku.”.
W lokalu na pobyt stały zameldowana jest 1 osoba, ale nie przebywa pod wskazanym adresem. Poza ww. zameldowaniem lokal wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Mieszkanie będzie można oglądać: 5 lutego 2025 r. w godz. 13:00-13:30.
Przetarg odbędzie się dnia 12 lutego 2025 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 9:30. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 6 lutego 2025 r. 
(czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
11 lutego 2025 r. (wtorek) w godz. 12:00-15:00 w pokoju 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium na ww. lokal w celu wydania karty zgłoszenia 
uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Informacji udziela WGGGIR Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, pokój 204, II piętro, tel. 58 5306076.

PRZETARGI
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Zgony

Zachęcamy do śledzenia oficjalnych kanałów informacyjnych miasta, gdzie zawsze znaleźć można rzetelne informacje. Bądź na bieżąco! 

tu wpisz swoje imię i nazwisko

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie starogard.pl w zakładce „Komunikaty z urzędu”.  

Weź udział w zabawie, wypełnij labirynt i wraz z czy-
telnym imieniem i nazwiskiem dostarcz rozwiązanie 
do Urzędu Miasta, pokój 121 lub prześlij zdjęcie na ad-
res konkurs@um.starogard.pl. Na kupony czekamy do 
7 lutego. 

Do wygrania zestaw miejskich gadżetów. Zwycięzców poznamy 
w lutowym numerze gazety.

1. Halina Behrendt l. 87 
2. Zygmunt Gajewski l. 90 
3. Zofia Janikowska l. 86 
4. Henryka Storma l. 75 
5. Roman Borszewski l. 77 
6. Elżbieta Pufelska l. 91 
7. Henryk Burzyński l. 72 

8. Bogusław Żbikowski l. 73 
9. Jan Behrendt l. 82
10. Helena Damaszk l. 85 
11. Henryk Macholla l. 83 
12. Mirosława Kobus l. 57 
13. Kazimiera Stosik l. 86 
14. Reinhold Wohlert l. 80 

15. Roman Lewandowski l. 52 
16. Ewelina Żołnowska l. 89 
17. Ryszard Mielcarek l. 67 
18. Konrad Sierocki l. 56 
19. Zenon Janaszek l. 76 
20. Marianna Daga l. 86 
21. Urszula Raczkowska l. 78 

22. Edmund Jupner l. 86 
23. Anna Szwarc l. 85 
24. Bożena Stark l. 76 
25. Stanisław Marszalec l. 66 
26. Zofia Szewiel l. 83 
27. Tomasz Kłopotek l. 54
28. Irena Kamińska l. 75 

29. Maria Kwaśniewska l. 93 
30. Czesław Piłat l. 78 
31. Barbara Gołuńska l. 71 
32. Józef Jendrzejewski l. 82
33. Anna Szapucko l. 82
34. Krystyna Kajzer l. 90
35. Edward Patyk l. 84
36. Andrzej Sprengel l. 69
37. Ryszard Sadowski l. 90 
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